
Criado no SIPPAG, Impresso em: terça, 22 de agosto de 2023 as 10:16. Página 1 de 2.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará
Campus Itapipoca

PORTARIA Nº 6234/GAB-ITA/DG-ITA/ITAPIPOCA, DE 21 DE AGOSTO DE 2023

A  Diretora-Geral  Substituto  do  Campus  Itapipoca  do  Instituto
Federal  de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará, designada pela Portaria nº
1451/GABR/REITORIA, de 26 de outubro de 2022, publicada no Boletim de Serviços
Eletrônico em 31/10/2022, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela
Portaria Normativa nº 67/GABR/REITORIA, de 12 de Julho de 2023 e o que consta no
Processo nº 23812.001356/2023-14, resolve:

Art. 1º Designar os servidores e discentes, abaixo elencados, para para
constituírem  o  Núcleo  de  Acessibilidade  às  Pessoas  com  Necessidades  Específicas
(NAPNE)  do  IFCE  campus  Itapipoca:

NOME SIAPE / MATRÍCULA CARGO FUNÇÃO
Larisse Morais Oliveira 1118888 Assistente Social Coordenadora
Symon Tiago Brandão de
Souza 3121433 Professor EBTT Vice - coordenador

Jefferson Maia de Sousa 2408693 Professor EBTT Secretário
Adriana Castelo Branco
Ponte de Araújo 2408171 Professora EBTT Membro

André Aguiar Nogueira 2408339 Professor EBTT Membro

André Magri Ribeiro de Melo 1355225 Técnico em Assuntos
Educacionais Membro

Breno César de Albuquerque
Cunha 3325367 Professor EBTT Membro

Eduardo de Olivindo
Cavalcante 3012194 Professor EBTT Membro

George de Almeida Pessoa 3300838 Professor EBTT Membro
Iarli Barreto Leite Falcão
Júnior 3121006 Professor EBTT Membro

Jakilane Jacque Leal de
Menezes Paulino 1322227 Professora EBTT Membro

Jefferson Antônio Siqueira de
Araújo 2407931 Professor EBTT Membro

José Joel Monteiro Pinto 1335436 Pedagogo - Área Membro



Publicação: Transparência Ativa em 21 de agosto de 2023

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
Lia Raquel Monteiro Santos Venturieri | Diretora-Geral Substituta

Data da Assinatura:
21 de agosto de 2023 as 18:28

Tipo de Documento:
Portaria

Marcelo Anderson Costa
Holanda 3133429 Professor EBTT Membro

Ricardo Henrique da Penha
Martins 1579887 Professor EBTT Membro

Talles Amony Alves de
Santana 1307256 Professor EBTT Membro

Everton Cruz Sampaio 20211261000290 Discente Membro
Maria Clara Duarte Mesquita 20221261020115 Discente Membro
Sara Stephany Sales Mendes 20201261000128 Discente Membro
Tamires Teixeira Lucas 20221261000262 Discente Membro

Art. 2º Revogar a Portaria Nº 2477/GAB-ITA/DG-ITA/ITAPIPOCA, de 05 de
abril de 2023.

Art. 3º Estabelecer que esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.


